
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Autoriza conferencia “Experiencia en rehabilitación del adulto mayor”.

 
VISTO:

Que, mediante EX-2023-00400942--UNC-ME#FO, la Prof. Dra. Carolina Isla y el Prof.
Dr. Claudio Ibáñez solicitan autorización y difusión para una conferencia que integrará
contenidos en rehabilitación protética entre las Cátedras de Prostodoncia I “A” y II “B” de
la Facultad de Odontología de la UNC; y

CONSIDERANDO:

Que la organización de dicha conferencia, está a cargo de las cátedras antes
mencionadas;

Que tiene como objetivo abordar una temática vinculada a un grupo poblacional
especialmente vulnerable, como son los adultos mayores;

Que la actividad será gratuita, y estará destinada a los alumnos, docentes y egresados
de esta Casa de Estudios;

Que la propuesta se enmarca en una articulación intercátedras, buscando integrar
contenidos de rehabilitación protética desde la Técnica (Prostodoncia I “A”) a la Clínica
(Prostodoncia II “B”);

Que la conferencia será dictada por el Dr. Jorge Esteban Aredes, Prof. Titular de la
cátedra de Odontología Integral del Adulto Mayor, y Clínica de Prótesis Removible de la
UBA.

Por ello,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

(Ad-referéndum del H. Consejo Directivo)

R E S U E L V E:



 

ARTÍCULO 1º: Autorizar y dar difusión a la conferencia “Experiencia en rehabilitación
del adulto mayor”, que será dictada por el Prof. Dr. Jorge Esteban Aredes el día 22 de
agosto del corriente año, de 10 a 13 horas, en el Auditorio de la Facultad de
Odontología de la UNC.

ARTÍCULO 2º: Tomar nota, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC, comunicar y
archivar.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-379-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Lunes 17 de Julio de 2023
		2023-07-11T13:43:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-17T15:09:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-17T15:09:43-0300
	GDE UNC




